
PROTOKÓŁ Nr XLIII/2022 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 30.03.2022 r. 

XLIII sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 30 marca 2022 r. w sali posiedzeń urzędu 

gminy w Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1330, zakończenie o godz. 1432 , 

Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 2. 

Lista obecności sołtysów- zał. nr 3. 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski  – poprosił wszystkich o powstanie, 

następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia XLIII sesji. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, 

co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

Ad. 3 

Przewodniczący przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XLIII Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji i z XLII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Zbiczno. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania 

uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę nr XL/297/2021 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 

2022.  



9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XL/298/2021 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2022-2030. 

10.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Zbiczno na rok szkolny 2021/2022. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego członków ochotniczych 

straży pożarnych. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

lata 2022-2023. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy 

Zbiczno w 2022 roku. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Zbiczno w 2022 

roku. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbiczno 

w 2022 roku. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania 

dotacji celowych z budżetu Gminy Zbiczno na dofinansowanie kosztów wymiany 

źródeł ogrzewania, trybu postepowania w sprawie jej udzielania oraz sposobu 

rozliczania. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

19. Przyjęcie sprawozdania z działalności GOPS, GOKSiR, GKRPA, ZUK w Zbicznie 

za rok 2021. 

20.  Przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Zbicznie za rok 2021. 

21.  Przyjęcie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za rok 2021 wraz z  potrzebami związanymi z realizacją zadań. 

22.  Przyjęcie Planów Pracy Komisji na 2022 rok. 

23.  Przedstawienie planów przez Przewodniczących poszczególnych komisji. 

24.  Dyskusja. 

25.  Przyjęcie Planów Pracy. 

26.  Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 



27.  Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

28.  Zakończenie sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady przystąpił do przyjęcia protokołu z XLI Sesji  i z XLII Nadzwyczajnej 

Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokoły z obrad, które zostały przyjęty. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4. 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił w formie pisemnej swoje sprawozdanie z prac 

między sesjami – załącznik nr 5. 

Ad. 6 

Kolejno zostały przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji Oświaty, Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i 

petycji. 

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdania z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania 

uchwał - załącznik nr 6.   

Ad. 8 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XL/297/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 15 

grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2022. 

Skarbnik gminy zabrała głos w tej sprawie i udzieliła wyjaśnień. 

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 



Ad. 9 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XL/296/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 15 

grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbiczno na lata 2022-2030. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 10 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Zbiczno na rok szkolny 2021/2022. 

Kolejno Przewodniczący odczytał projekt, stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i 

zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie– protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 11 

Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego członków ochotniczych straży 

pożarnych. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i 

zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 



Ad. 12 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2022-2023. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 13 

Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Zbiczno w 

2022 roku. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Kolejno Przewodniczący odczytał projekt. Następnie Przewodniczący stwierdził kworum 

(obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad.14 

Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Zbiczno w 2022 roku. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 



Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad. 15 

Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbiczno w 2022 roku. 

Przewodniczący Rady udzielił wyjaśnień i odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Ad. 16 

Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania 

dotacji celowych z budżetu Gminy Zbiczno na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 

ogrzewania, trybu postepowania w sprawie jej udzielania oraz sposobu rozliczania. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Ad. 17 

Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Przewodniczący Rady udzielił wyjaśnień i odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 



Ad. 18 

Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Przewodniczący Rady udzielił wyjaśnień i odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Ad. 19 

Przystąpiono do przyjęcia sprawozdań: 

Przyjęcie sprawozdania z działalności GOPS, GOKSiR, GKRPA, ZUK w Zbicznie za 

rok 2021. 

Przewodniczący Radosław Stawski poinformował, że wszystkie sprawozdania dostępne są 

do wglądu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie przez 

podniesienie ręki. 

Sprawozdania zostały przyjęte jednogłośnie.  

Sprawozdania stanowią załączniki nr 29 do protokołu. 

Ad. 20 

Przystąpiono do przyjęcia sprawozdania: 

Przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Zbicznie za rok 2021. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie przez 

podniesienie ręki. 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.  

Sprawozdanie stanową załączniki nr 30 do protokołu. 



 

Ad. 21 

Przystąpiono do przyjęcia sprawozdania: 

Przyjęcie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 

2021 wraz z  potrzebami związanymi z realizacją zadań. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie przez 

podniesienie ręki. 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.  

Sprawozdanie stanową załączniki nr 31 do protokołu. 

Ad. 22 

Przyjęcie Planów Pracy Komisji na 2022 rok. 

Ad.23 

Przedstawienie planów przez Przewodniczących poszczególnych komisji: 

a. Plan Pracy Komisji Oświaty – Przewodnicząca Wioletta Ostrowska, 

b. Plan Pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Przewodniczący Marek 

Szóstakowski, 

c. Plan Pracy Komisji Finansowo-Budżetowej – Przewodniczący Mariusz Jakubowski-

został przestawiony przez Radnego i członka Komisji Finansowo – Budżetowej -  

Marka Szóstakowskiego, 

d. Plan Pracy Komisji Rewizyjnej- Przewodniczący Sławomir Krzyżanowski, 

e. Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Przewodniczący Tomasz 

Wiśniewski. 

Ad.24 

Dyskusja. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ad.25 

Przyjęcie Planów Pracy. 



Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie przez 

podniesienie ręki. 

Plany Pracy Komisji zostały przyjęte jednogłośnie.  

Plany Pracy Komisji stanową załączniki nr 32 do protokołu. 

Ad. 26 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

Głos zabrał Radny Wiesław Rutecki w sprawie kąpieliska Bachotek oraz skierował pytanie do 

kierownika ZUK Roberta Schuetza w sprawie napraw dróg. Kierownik ZUK zabrał głos w tej 

sprawie i udzielił wyjaśnień. Kolejno głos zabrał Przewodniczący Rady. Podziękował 

kierownikowi ZUK za posprzątanie „Słonecznego Skwerku” w Zbicznie. Rozmawiano 

również w sprawie obiecanego montażu tabliczek dwustronnych z nazwami ulic, które już są 

gotowe do zainstalowania. Następnie głos zabrała Wójt Gminy. Odniosła się do planowanych 

porządków na ulicach na terenie gminy oraz na temat awarii oświetlenia w Zbicznie. 

Przewodniczący Rady Radosław Stawski wraz z Panią Wójt apelował do Sołtysów i Rad 

Sołeckich o organizację wiosennych porządków na terenie swoich miejscowości. Kolejno 

Przewodniczący zadał pytanie w sprawie usunięcia pozostałości po zimnie w formie zwałów 

piasku zalegającego na poboczach jezdni- przez Zarząd Dróg Powiatowych. Wójt Gminy 

udzieliła wyjaśnień w tej sprawie. Następnie Radny Tomasz Wiśniewski poinformował o 

awarii oświetlenia w miejscowości Ciche. Kolejno głos zabrał Sekretarz Mariusz Klonowski, 

który odniósł się do wcześniejszych wypowiedzi skierowanych do kierownika ZUK. Głos 

zabrała Radna Barbara Hartka w sprawie zarwanego chodnika w miejscowości Pokrzydowo. 

Radny Paweł Kowalski podziękował za przyznanie III miejsca sołectwu Sumówko w 

konkursie na najlepsza inicjatywę funduszu sołeckiego. Głos zabrał Radny Sławomir 

Krzyżanowski. Podziewał kierownikowi ZUK za wycinkę drzewa przy drodze na ul. 

Kwiatowej. Na koniec głos zabrała Sołtys Sołectwa Zastawie Monika Jakubowska. 

Podziękowała kierownikowi ZUK za wymianę rur w miejscowości Równica. 

Ad.27 

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady poinformował o konieczności złożenia planów pracy komisji na rok 

2022 oraz oświadczeń majątkowych do kancelarii urzędu gminy. 



Ad.28 

Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XLIII Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z 

XLIII Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu: 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

Protokołowała 

 

Aleksandra Kopczyńska 


